



ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2016

г. Красноярск

№ 647-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для повышения уровня традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Красноярского края»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 520-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Создание условий для повышения уровня традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Красноярского края» следующие изменения:

в государственной программе Красноярского края «Создание условий для повышения уровня традиционного образа жизни коренных малочисленных народов Красноярского края» (далее – программа):

в разделе 1:

строку «Информация по ресурсному обеспечению программы» изложить в следующей редакции:

« Информация по ресурсному обеспечению программы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 2 091 375,0 тыс. рублей, в том числе: 2 004 822,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 86 552,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 366 002,4 тыс. рублей, из них 353 438,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 12 563,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2015 год – 432 191,7 тыс. рублей, из них 404 186,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 28 004,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2016 год – 449 811,6 тыс. рублей, из них 423 283,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 26 528,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2017 год – 431 412,1 тыс. рублей, из них 411 957,2 тыс.
--	--

<p>рублей – средства краевого бюджета, 19 454,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2018 год – 411 957,2 тыс. рублей, из них 411 957,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета</p>	»;
---	----

в разделе 7:

в абзаце первом:

цифры «1 911 522,0» заменить цифрами «1 896 202,3»;

цифры «1 824 969,9» заменить цифрами «1 809 650,2»;

в абзаце четвертом:

цифры «426 712,6» заменить цифрами «411 392,9»;

цифры «400 184,1» заменить цифрами «384 864,4»;

в абзаце седьмом цифры «194 642,3» заменить цифрами «194 099,5»;

в абзаце десятом цифры «38 745,2» заменить цифрами «38 202,4»;

раздел 9 изложить в следующей редакции:

«9. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей программы

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию государственной программы составляет 2 091 375,0 тыс. рублей, из них 2 004 822,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 86 552,1 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе по годам:

2014 год – 366 002,4 тыс. рублей, из них 353 438,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 12 563,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2015 год – 432 191,7 тыс. рублей, из них 404 186,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 28 004,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2016 год – 449 811,6 тыс. рублей, из них 423 283,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 20 134,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2017 год – 431 412,1 тыс. рублей, из них 411 957,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 19 454,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета;

2018 год – 411 957,2 тыс. рублей, из них 411 957,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета.»;

в приложении № 1 к программе:

в графе 10:

цифры «465 674,1» заменить цифрами «449 811,6»;

цифры «426 712,6» заменить цифрами «411 392,9»;

цифры «38 745,2» заменить цифрами «38 202,4»;

в графе 13:

цифры «2 107 237,5» заменить цифрами «2 091 375,0»;

цифры «2 106 164,3» заменить цифрами «2 090 301,8»;

цифры «1 911 522,0» заменить цифрами «1 896 202,3»;

цифры «194 642,3» заменить цифрами «194 099,5»;

в приложении № 2 к программе:

в графе 6:

цифры «465 674,1» заменить цифрами «449 811,6»;

цифры «439 145,6» заменить цифрами «423 283,1»;  
 цифры «426 712,6» заменить цифрами «411 392,9»;  
 цифры «400 184,1» заменить цифрами «384 864,4»;  
 цифры «38 745,2» заменить цифрами «38 202,4»;

в графе 9:

цифры «2 107 237,5» заменить цифрами «2 091 375,0»;  
 цифры «2 020 685,4» заменить цифрами «2 004 822,9»;  
 цифры «1 911 522,0» заменить цифрами «1 896 202,3»;  
 цифры «1 824 969,9» заменить цифрами «1 809 650,2»;  
 цифры «194 642,3» заменить цифрами «194 099,5»;

в подпрограмме «Поддержка лиц из числа коренных малочисленных народов Красноярского края и лиц, ведущих традиционный образ жизни» (далее – подпрограмма 1):

в разделе 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объемы и источники финансирования подпрограммы	общий объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет 1 896 202,3 тыс. рублей, из них 1 809 650,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 80 158,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета, в том числе: 2014 год – 326 800,1 тыс. рублей, из них 314 236,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 12 563,8 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2015 год – 392 947,2 тыс. рублей, из них 364 942,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 28 004,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2016 год – 411 392,9 тыс. рублей, из них 384 864,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 20 134,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2017 год – 392 258,5 тыс. рублей, из них 372 803,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета, 19 454,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета; 2018 год – 372 803,6 тыс. рублей, из них 372 803,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета
--	--

в разделе 2:

в подразделе 2.1:

в абзаце сороковом цифры «925» заменить цифрами «1008»;

в приложении № 2 к подпрограмме 1:

в строке 1:

в графе 10 цифры «426 712,6» заменить цифрами «411 392,9»;

в графе 13 цифры «1 911 522,0» заменить цифрами «1 896 202,3»;

строку 1.8 изложить в следующей редакции:

«	1.8	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление единовременного пособия для подготовки к промысловому сезону лицам из числа коренных малочисленных народов Севера и лицам, относящимся к этнической общности ессейских якутов, постоянно проживающим в Эвенкийском муниципальном районе, осуществляющим виды традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Севера, для которых охота и рыболовство являются основой существования, с учетом почтовых расходов или расходов российских кредитных организаций (в соответствии со статьей 55 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»)	агент-ство	702	1006	1917532,1910075320	530	2756,8	3224,0	4025,6	3224,0	3224,0	16454,4	не менее чем 2018 охотникам (рыбакам) промысловым, сезонным осуществлена выплата единовременного пособия для подготовки к промысловому сезону: 2014 г. – не менее чем 338 человек; 2015 г. – не менее чем 398 человек; 2016 г. – не менее чем 486 человек; 2017 г. – не менее чем 398 человек; 2018 г. – не менее чем 398 человек	»;
---	-----	---	------------	-----	------	--------------------	-----	--------	--------	--------	--------	--------	---------	--	----

строки 1.12–1.14 изложить в следующей редакции:

«	1.12	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление субсидий на возмещение 75 % фактически произведенных затрат на оплату потребления электроэнергии, связанного с производст-	агент-ство	702	04 12	1917523,1910075230	530	50,0	25,0	49,0	25,0	25,0	174,0	не менее чем 197 организациям и индивидуальным предпринимателям предоставлены субсидии на компенсацию части фактически произведенных затрат на оплату потребления электроэнергии, связанных с производством сельскохозяйственной продукции, на компенсацию
---	------	---	------------	-----	-------	--------------------	-----	------	------	------	------	------	-------	--

	вом сельскохозяйственной продукции (в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 50 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»)												части затрат, связанных с реализацией мяса домашнего оленя и продукции объектов животного мира (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов и продукции их переработки: 2014 г. – не менее чем 43 получателям; 2015 г. – не менее чем 34 получателям; 2016 г. – не менее чем 50 получателям; 2017 г. – не менее чем 35 получателям; 2018 г. – не менее чем 35 получателям
1.13	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с реализацией мяса домашнего северного оленя (в соответствии с подпунктом «б» пункта 1 статьи 50 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»)	агентство	702	0412	1912822,1910028220	530	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	5000,0	25000,0	
1.14	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление субсидии на возмещение части затрат, связанных с реализацией	агентство	702	0412	1912823,1910028230	530	32042,8	21897,2	40835,2	21897,2	21897,2	138569,6	

продукции объектов животного мира (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов и продукции их переработки (в соответствии с подпунктом «в» пункта 1 статьи 50 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»)												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строки 1.16, 1.17 изложить в следующей редакции:

«	1.16	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление субсидий на возмещение затрат, связанных с реализацией продукции объектов животного мира (мяса дикого северного оленя) и (или) водных биологических ресурсов (в соответствии со статьей 63 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»)	агент-ство	702	0412	1917533, 1910075 330	530	7000,0	15071,8	9057,7	19071,8	19071,8	69273,1	не менее чем 59 организациям, индивидуальным предпринимателям осуществлены выплаты субсидии на возмещение затрат или недополученных доходов, связанных с реализацией продукции объектов животного мира и водных биологических ресурсов (2014 г. – не менее чем 7 получателям; 2015 г. – не менее чем 15 получателям; 2016 г. – не менее чем 7 получателям; 2017 г. – не менее чем 15 получателям; 2018 г. – не менее чем 15 получателям)
---	------	---	------------	-----	------	----------------------	-----	--------	---------	--------	---------	---------	---------	--

													получателям)
1.17	Субвенция бюджету муниципального образования на предоставление субсидий на поддержку домашнего северного оленеводства (в соответствии со статьей 63 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»)	агент-ство	7020412	1912832,1910028320	530	25358,6	22376,0	22533,7	23929,5	23929,5	118127,3	за период реализации программы сохранено поголовье домашних северных оленей в Эвенкийском районе: 2014 г. – 2823 головы; 2015 г. – 2158 голов; 2016 г. – 2176 голов; 2017 г. – 2467 голов; 2018 г. – 2467 голов	

»;

строку 1.19 изложить в следующей редакции:

«	1.19	Субвенция бюджету муниципального образования на осуществление социальных выплат, связанных с изъятием особи волка (взрослой самки, взрослого самца, волка возраста до одного года) из естественной среды обитания, лицам, ведущим традиционный образ жизни и (или) традиционную хозяйственную деятельность, с учетом почтовых расходов или расходов российских кредитных организаций (в соответствии со статьей 62 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»)	агент-ство	7021006	1917539,1910075390	530	767,1	1728,6	1408,2	805,5	805,5	5514,9	за период реализации подпрограммы социальные выплаты, связанные с изъятием особи волка из естественной среды обитания, предоставлены не менее чем 179 гражданам: 2014 г. – не менее чем 42 гражданам; 2015 г. – не менее чем 56 гражданам; 2016 г. – не менее чем 51 гражданину; 2017 г. – не менее чем 15 гражданам; 2018 г. – не менее чем 15 гражданам
---	------	--	------------	---------	--------------------	-----	-------	--------	--------	-------	-------	--------	--

»;

строку 1.24 изложить в следующей редакции:

« 1.24	Обеспечение лиц из числа коренных малочисленных народов Российской Федерации кочевым жильем в виде балка или выплаты компенсации расходов на изготовление и оснащение кочевого жилья	агент-ство	702	10 06		530	4535,9	5632,8	5088,6	4188,6	4188,6	23634,5	за период реализации подпрограммы обеспечены кочевым жильем в виде балка или выплачена компенсация расходов на изготовление и оснащение кочевого жилья не менее чем 160 семьям:
	Субвенция бюджету муниципального образования на безвозмездное обеспечение лиц из числа коренных малочисленных народов Севера кочевым жильем в виде балка или выплаты компенсации расходов на изготовление и оснащение кочевого жилья (в соответствии с подпунктом «а» пункта 1 статьи 44 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»)				1917525, 1910075 250		3401,9	3572,0	5088,6	4188,6	4188,6	20439,7	2014 г. – не менее чем 35 семьям; 2015 г. – не менее чем 41 семье; 2016 г. – не менее чем 32 семьям; 2017 г. – не менее чем 26 семьям; 2018 г. – не менее чем 26 семьям
	Поддержка экономического и социального развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока за счет средств федерального бюджета (в соответствии с федеральным законом о федеральном бюджете на очередной год и на плановый период)				1915091, 1910050 910		1134,0	2060,8	0,0	0,0	0,0	3194,8	

»;

строку 1.35 изложить в следующей редакции:

« 1.35	Субвенция бюджету муниципального образования на	агент-ство	702	10 06	1912836, 1910028 360	530	1385,7	1460,0	1875,0	1460,0	1460,0	7640,7	за период реализации подпрограммы обеспечены
--------	---	------------	-----	----------	----------------------------	-----	--------	--------	--------	--------	--------	--------	--



<p>предоставление дополнительных мер медицинского обеспечения в виде оплаты стоимости санаторно-курортных путевок, проезда или предоставления компенсации расходов, связанных с проездом к месту санаторно-курортного лечения в пределах Красноярского края и Республики Хакасия, оплаты расходов на лечение и протезирование зубов в медицинских организациях, подведомственных исполнительным органам государственной власти края, имеющих соответствующие лицензии, расположенных на территории Эвенкийского муниципального района, за исключением протезов из драгоценных металлов и металлокерамики (в соответствии со статьей 56 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2658 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края»)</p>												санаторно-курортными путевками, лечением и протезированием зубов, компенсацией проезда к месту санаторно-курортного лечения: 2014 г. – не менее чем 38 граждан; 2015 г. – не менее чем 38 граждан; 2016 г. – не менее чем 50 граждан; 2017 г. – не менее чем 38 граждан; 2018 г. – не менее чем 38 граждан
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

строку 1.40 изложить в следующей редакции:

«	1.40	Субвенция бюджету муниципального образования на обеспечение детей из числа коренных малочисленных народов Севера, обучающихся в общеобразовательных школах-интернатах (общеобразовательных школах) и проживающих в интернатах при общеобразовательных школах, проездом	агент-ство	702	10 06	1917529, 1910075 290	530	5687,2	5687,2	6737,8	9521,5	9521,5	37155,2	за период реализации подпрограммы не менее 919 детей перевезены от населенного пункта, в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, к месту нахождения родителей (законных представителей) вне
---	------	--	------------	-----	----------	----------------------------	-----	--------	--------	--------	--------	--------	---------	--

от населенного пункта, в котором родители (законные представители) имеют постоянное место жительства, до места нахождения родителей (законных представителей) вне населенного пункта (в тундре, в лесу, на промысловых точках) и обратно один раз в год авиационным видом транспорта (в соответствии со статьей 53.2 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»)													населенного пункта (в тундре, лесу, на промысловых точках) и обратно: 2014 г. – не менее 168 детей; 2015 г. – не менее 168 детей; 2016 г. – не менее 219 детей; 2017 г. – не менее 182 детей; 2018 г. – не менее 182 детей
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

»;

строку 1.48 изложить в следующей редакции:

«	1.48 Предоставление социальных выплат коренным малочисленным народам Севера, проживающим в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе, на приобретение, доставку и монтаж быстровозводимых малоэтажных жилых домов (в соответствии со статьей 44.1 Закона Красноярского края от 18 декабря 2008 года № 7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края»)	агент-ство	702	10	1912828,1910028280	321	26263,9	26263,9	19696,8	28764,2	28764,2	129753,0	улучшены условия проживания не менее чем 30 семьям из числа малочисленных народов (2014 г. – не менее чем 6 семей, 2015 г. – не менее чем 6 семей, 2016 г. – не менее чем 8 семей, 2017 г. – не менее чем 5 семей, 2018 г. – не менее чем 5 семей)
---	--	------------	-----	----	--------------------	-----	---------	---------	---------	---------	---------	----------	--

»;

в строке «Всего»:

в графе 10 цифры «426 712,6» заменить цифрами «411 392,9»;

в графе 13 цифры «1 911 522,0» заменить цифрами «1 896 202,3»;

в строке «в том числе по агентству»:

в графе 10 цифры «426 712,6» заменить цифрами «411 392,9»;

в графе 13 цифры «1 911 522,0» заменить цифрами «1 896 202,3»;

в подпрограмме «Обеспечение реализации государственной программы и прочие мероприятия» (далее – подпрограмма 2):

в разделе 1:

строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы на период действия подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Объемы и источники финансирования подпрограммы	общий объем финансирования на реализацию подпрограммы составляет 194 099,5 тыс. рублей из средств краевого бюджета, в том числе по годам: 2014 год – 38 990,3 тыс. рублей; 2015 год – 39 032,2 тыс. рублей; 2016 год – 38 202,4 тыс. рублей; 2017 год – 38 937,3 тыс. рублей; 2018 год – 38 937,3 тыс. рублей
---	--

в разделе 2:

в подразделе 2.1:

в абзаце тридцать втором цифры «975» заменить цифрами «1008»;

в приложении № 2 к подпрограмме 2:

строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

« 1 Задача 1. Выполнение обязательств Красноярского края по государственной поддержке коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Красноярского края в местах традиционного проживания и традиционной хозяйственной деятельности коренных малочисленных народов Российской Федерации, а также лиц, ведущих традиционный образ жизни коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Красноярского края и (или)	агентство по развитию северных территорий и поддержке коренных малочисленных народов Красноярского края (далее – агентство)																		своевременность разработки нормативных правовых актов Красноярского края, регулирующих порядок расходования средств краевого бюджета, принятие которых необходимо в соответствии с законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период; количество контрольных мероприятий в отношении исполнительно-распорядительных органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого, Эвенкийского муниципальных районов, Туруханского района
---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	---

	осуществляющих традиционную хозяйственную деятельность коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Красноярского края											Красноярского края по исполнению переданных государственных полномочий в сфере организации и обеспечения защиты исконной среды обитания и традиционного образа жизни, хозяйствования и	
1.1	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти	агентство	702	0113	1920021; 1920000210		20971,0	20419,3	19282,5	20017,4	20017,4	100707,6	промышленных коренных малочисленных народов Российской Федерации, проживающих на территории Красноярского края, на уровне не менее 3 ежегодно
			702	0113	1920021; 1920000210	121, 122, 244, 321, 853	20971,0	20419,3	19282,5	20017,4	20017,4	100707,6	

»;

в строке «агентство»:

в графе 10 цифры «38 745,2» заменить цифрами «38 202,4»;

в графе 13 цифры «194 642,3» заменить цифрами «194 099,5».

2. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.



Первый заместитель  
Губернатора края –  
председатель  
Правительства края

В.П. Томенко